MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

A Prefeita do Município de Conde, Estado da Paraíba, 

Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a seguinte lei: 

Art. 1º - O valor do Salário Base do Guarda Civil Municipal 3ª 

Classe passará a ser de R$ 1.240,08 (um mil duzentos e quarenta reais e 

oitenta e oito centavos). 

Art. 2º. O valor da Etapa Alimentar dos Guardas Civis Municipais 

prevista na alínea “f” do art. 50 da Lei 769/2013, passará a ser no valor 

de R$ 600 (seiscentos reais). 

Art. 3º. O artigo 113 da Lei 894/2016, passará a vigorar com a

[...]

Conde, 03 de março de 2022. 

Poder Executivo) 

DISPÕE SOBRE A ATUALIZAÇÃO NOS 

VENCIMENTOS DO GUARDA 

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS 

Prefeita do Município de Conde, Estado da Paraíba, faz saber que o 

Salário Base do Guarda Civil Municipal 3ª 

Classe passará a ser de R$ 1.240,08 (um mil duzentos e quarenta reais e 

O valor da Etapa Alimentar dos Guardas Civis Municipais 

passará a ser no valor 

O artigo 113 da Lei 894/2016, passará a vigorar com a 

A Corregedoria Geral da Guarda Civil Municipal 

será exercida por servidor integrante da carreira de Guarda